
令和２年６月４日  
 

ＰＴＡ会員の皆様 
台東区立忍岡中学校 
ＰＴＡ会長 庄司 智哉 
校  長   平井 邦明 

 

ＰＴＡ総会中止のお知らせ 
 
初夏の候、保護者の皆様方には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より忍岡

中学校ＰＴＡ活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、6月に入り、分散登校が始まりました。通常であればＰＴＡ総会を開催し、皆様に議事

の御承認していただいた上で新年度をスタートさせていただくところですが、新型コロナウイル
ス渦のため不測の事態も考慮し、今年度については中止とさせていただきます。 
つきましては、会員の皆様には別添の承認項目（議事）に関する資料を御覧の上、承認状を御

提出いただく形で承認・不承認の確認をさせていただきます。 
何卒、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 
なお、議事の内容に御意見・御質問がございましたら、担当までお願いいたします。 
                          
                                  【担当】 台東区立忍岡中学校 

原田昌男・大陽照弘 
電話 03（3828）7241 

記 
１ 承認項目（議事） 

(1) 令和元年度ＰＴＡ活動報告 
(2) 令和元年度ＰＴＡ会費決算報告 
(3) 令和２年度ＰＴＡ会費予算案 
(4) 令和２年度ＰＴＡ役員 

 
２ 承認状の提出について 
  （１）提出日  第1学年：６月１２日（金） 
          第2学年：6月１１日（木） 

第3学年：６月１２日（金） 
（２）お子様をとおして学級担任に御提出ください。 

 
････････････････････････････････ キ ････ リ ････ ト ････ リ ･･･････････････････ 

承  認  状 
令和２年６月   日 

 
忍岡中学校ＰＴＡ会長 様 

 
ＰＴＡ総会における承認項目（１）～（４）について 

 
（   ） 承認いたします。 

 
（   ） 承認いたしません。 

 
（  ）の中に〇をおつけください。 
 

 
               年  組  番 生徒氏名           

 
 

                       保護者氏名                印 


